
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     16 июля 2025 г.                                                                                           № 68 
 

 
«О признании жилого дома подлежащего капитальному ремонту» 
 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 "Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»", 
заключением межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 
16.07.2025 № 1, администрация Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области 

 
постановляет: 

 
1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Волгоградская область, 

Кумылженский район, ст. Букановская, переулок Первомайский, д. 23, подлежащим 
капитальному ремонту. 

2. Рекомендовать собственникам жилого дома, обеспечить проведение работ по 
капитальному ремонту и реконструкции необходимыми для приведения утраченных в 
процессе эксплуатации характеристик в соответствии с установленными требованиями. 
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети 
Интернет, на официальном сайте администрации Кумылженского муниципального 
района: www.kumadmin.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846 
от 03.03.2023) и подлежит обнародованию на информационных стендах в Букановской 
сельской библиотеке им. А.В. Максаева. 
  
 
Глава Букановского 
сельского поселения                                                                                            Е.А. Кошелева 

http://www.kumadmin.ru/

